(99) Ἄλλ' οὐδὲ ἐψ. Philo post verba jam dicta, hæc insuper addit : Φάσκων, « Ὅχι ἐψήσεις ἄρνα ἐν γάλακτι μητρὸς » πάνυ γὰρ ὑπέλαθεν εἶναι δευνόν, τὴν τροφήν ζῶντος ἡδυσμα γινέσθαι καὶ παράρτυσιν ἀνααιρεθέντος· κα .. τὴν τῶν ἀνθρώπων ἀκρασίαν τοσοῦτον ἐπιβῆναι, ὡς τῷ τῆς ζωῆς αἴτιῳ καταχρησασθαι καὶ πρὸς τὴν τοῦ ὑπολοίπου σώματος ἀνάλωσιν. *Dicens* : « Non coques agnum in lacte materno ; » judicavit enim valde iniquum, id, quod viventis animalis cibus fuerat, in condimentum occisi vertere ; et hominum intemperantiam eo progredi, ut vitali alimento abutatur ad absumendas corporis reliquias.

(1) Ἡ σὰρξ. Supervacuum est. SYLBERG. — Nec a Philone agnoscitur.

(2) Ὁ δὲ αὐτ. Philo : Ἄγχα· δὲ κάκεινον τὸν

νόμον, ὃς ... διαγορεύει, « βοῦν ἀλοῶντα μὴ φριμοῦν. » *Illa quoque lex laudabilis, quæ vetat, « bovi trituranti os obturari. »*

(3) Δεῖ γάρ. Hanc rationem præcedenti legis præcepto connectit Apostolus, 1 Tim. v, 18. Est autem ipsius Christi effatum : Ἄξιός γάρ ἐργάτης τοῦ μισθοῦ αὐτοῦ ἐστὶ, Luc. x, 7; Matth. x, 10.

(4) Καταξευγνύναί ποτὸς ἄρουρον γῆς. Γῆς redundat, ut paulo ante ἡ σὰρξ. Unde id in Latina versione recte omisit interpres. Nisi potius scribendum sit ἄρουρον γῆς, arationem terræ : vel ἄρουρον γῆς. Nam Philo, loco jam citato, ξευγνύναί ποτὸς ἄρουρον dixit.

(5) Βοῦν καὶ ὄνον. Μόσχον καὶ ὄνον, Deuter. xxii, 10. Sed Clemens Philonem sequitur, ejus verba sunt hæc, pag. 712 : Ἀπαγορεύει γὰρ ἐν ταύτῳ ξευγνύναί ποτὸς ἄρουρον βοῦν καὶ ὄνον, οὐ μόνον τοῦ περὶ τὰ ζῶα ἀνοικτείου στοχασάμενος, διότι τὸ μὲν ἐστὶ καθαρὸν, ὄνος δὲ τῶν οὐ καθαρῶν, . . . ἀλλ' ὁμως οὔτε τῆς τῶν ἀκαθάρτων ἀσφαλείας ὠλιγόρησεν, οὔτε τοῖς καθαρῶσι ἐψῆκεν ἰσχυρῶς πρὸ δίκης χρῆσθαι, μονονοῦκ ἀντικρυς βοῶν καὶ κακροχῶς τοῖς ὧτα ἔχουσιν ἐν ψυχῇ, μηδένα τῶν ἑτεροθετῶν ἀδικεῖν, οὐδενὸς ἔχοντασ αἰτιάσασθαι, ὅτι μὴ τὸ ἀλλογενὲς, ὅπερ ἐστὶν ἀναίτιον· ὅσα γὰρ μήτε κακία μήτε ἀπὸ κακίῶν, ἔξω παντὸς ἐγκλήματος ἵσταται. *Velut enim ibidem, ne arandi causa sub idem jugum mittantur bos et asinus ; non solum quoniam genere plurimum differunt ; bos enim purus, asinus impurus est : attamen impurorum etiam securitati prospicitur, purorum robori non plus, quam æquum est, permittitur, lege tantum non occlamante habentibus aures animæ, nemini alienigenæ injuriam inferre, in quo nil præterea sit culpabile, quam quod eterno genere sit, quod imputari in culpam non debet. Quidquid enim nec vitium est, nec a vitio proficiscitur, culpa vacat.*

(6) Μήτε κακία, μ. Sic edidimus, Philonem secuti. Prius scriptum fuit, κακία, in dativo casu. Unde locum hunc sic vertit interpres, *nec fit vitio, nec ex vitio proficiscitur.*